

Zaakmap: FICA64576

Datum: 11 februari 2021

Registratienummer: 1491605

NOTA VAN INLICHTINGEN I

Van:	Gemeente Purmerend
Betreft aanbesteding:	Raamovereenkomst Levering Kunststof Rioleringsmateriaal

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd. In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	N.a.v. de Nota van inlichtingen I zijn volgende documenten vervangen. Dit betekent dat de oude versies niet meer van toepassing zijn en dus zijn komen te vervallen. ▪ Aanbestedingsleidraad versie 11-02-2021; ▪ Bijlage 3 Inschrijvingsstaat raamcontract leveranties van kunststof rioleringsmaterialen v1.1; ▪ Bijlage 4 Raamovereenkomst Levering Kunststof Rioleringsmaterialen v1.1; ▪ Bijlage 6 Programma van eisen v1.1; ▪ Bijlage 7 Raamcontract leveranties van kunststof rioleringsmaterialen v1.1. Gegadigden zijn in de gelegenheid om woensdag 17 februari 2021 vóór 10:00 uur vragen te stellen ten behoeve van de Nota van inlichtingen II
---------------------	--

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Raming	Wat is de geraamde opdrachtwaarde per jaar? (gebaseerd op het verleden)	Er is geen sprake van een opdrachtwaarde. Zie paragraaf 1.1. van de aanbestedingsleidraad. In afwijking van hetgeen vermeld in paragraaf 1.1 zijn de indicatieve fictieve hoeveelheden gebaseerd op 4 jaar.
2	Inhoud	Verhouding prijs-kwaliteit	Wat is de prijs/kwaliteit verhouding in percentages?	De beste prijs- kwaliteitsverhouding wordt bepaald op basis van de methode Gunnen op waarde. Het principe van deze vaststelling is gebaseerd op het beoordelen van de aangeboden kwaliteit in combinatie met de prijs. Kwaliteit wordt vertaald naar Euro's (bonus of malus) en in mindering gebracht op of bijgeteld bij de prijs. Deze methodiek en de wegingspercentages van de kwaliteitscriteria staan omschreven in paragraaf 5.2 vanaf pagina 18 van de Aanbestedingsleidraad. Dit is een gebruikelijke en gedragen methodiek binnen de aanbestedingen. Voor voorbeeldberekeningen verwijst gemeente naar Bijlage 10 Beoordelingsformulier. Deze aanbesteding kent één kwaliteit gunningscriteria. Dit is zeer belangrijk voor de gemeente. Echter heeft de gemeente er voor gekozen om deze beperkt als bonus of malus in uw aanbiedingsprijs te laten beïnvloeden.
3	Inhoud	Afname frequentie	Kunt u ons een inzicht geven van uw afname frequentie? Bestelt u dagelijks/wekelijks?	Dit is op voorhand niet aan te geven, omdat er geen sprake is van een continue proces maar van diverse werken waar de materialen voor benodigd zijn.
4	Inhoud	Eis 3	Wij vragen u deze eis te laten vervallen omdat u hiermee ook een groot deel van de markt uitsluit, die juist een goede combinatie voor u zouden kunnen aanbieden. Indien niet, kunt u uitgebreid toelichten waarom deze eis voor u onoverkomelijk is?	Het is voor ons niet duidelijk welke eis u bedoeld. Wij vragen u te verwijzen naar het document waarin de eis is opgenomen en het paragraafnummer en/of eisnummer.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
5	Inhoud	Huidige contractant	In verband met eis 3, vraagt gegadigde u aan te geven wie momenteel uw huidige leverancier voor deze producten is?	Met betrekking tot "eis 3", verwijzen wij naar het antwoord op vraag 4. Met betrekking tot de huidige leverancier: op dit moment is er geen lopende raamovereenkomst voor de levering van kunststof rioleringsmaterialen.
6	Inhoud	Inhoud	U eist dat Opdrachtnemer nieuwe (ongebruikte) producten aanlevert afkomstig van één en dezelfde producent. Wat is uw motivatie hierachter? Indien u de meest efficiënte aanbidding verwacht, dan zou het wenselijk zijn om deze eis te laten vervallen. U levert dan namelijk niet in op kwaliteit.	Ervaring leert dat materialen afkomstig van verschillende producenten leidt tot extra uitvoeringskosten, omdat de materialen niet op elkaar aansluiten. De eis blijft gehandhaafd.
7	Inhoud	eis 11	U stelt een eis dat de gemeente kan eisen dat per dag minimaal 1 vracht om 07:00 uur wordt afgeleverd. Dit is een zeer uitzonderlijke eis en gegadigde wilt graag de achterliggende gedachte weten. Kunt u motiveren waarom u deze eis hebt opgenomen? In eis 17 noemt u namelijk een levertijd van 3 weken; als de vracht dus een dag van tevoren wordt geleverd (bv 16:00 uur), heeft u toch alsnog het gewenste resultaat?	U bedoelt hier eis CL011 uit het programma van eisen (bijlage 6). Het kan voorkomen dat de benodigde te leveren materialen op de dag van levering verwerkt dienen te worden en dat eerdere levering in de dagen ervoor niet mogelijk is. Het is dan van belang dat de materialen voor de aanvang van de werkzaamheden geleverd dienen te zijn. Hiervoor is het tijdstip 07.00 uur aangehouden.
8	Inhoud	Eis 11	Wat was de frequentie van leveringen die u om 07:00 uur had verwacht het afgelopen jaar (2020) ?	Dergelijke leveringen worden niet geregistreerd. Het is derhalve niet bekend bij de opdrachtgever.
9	Inhoud	Eis 3	Enerzijds verwacht u een zo duurzaam mogelijke aanbidding. Anderzijds schrijft u wel voor dat u nieuwe ongebruikte producten verwacht van één leverancier. Hoe ziet u zelf deze verhouding voor zich? Wat is hierbij uw achterliggende gedachte?	Zie antwoord op vraag 6. Duurzaamheid is een speerpunt van de gemeente Purmerend. De aanbesteding op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding heeft als doel inschrijvende partijen te motiveren duurzame producten en diensten te produceren en te leveren.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
10	Inhoud	Eisen D002 en 003	U schrijft: "het aandeel (percentage) is gelijk aan het percentage waarmee de opdrachtnemer heeft ingeschreven. Dit is onduidelijk voor ons. wat bedoelt u hier precies mee en wat wilt u hier nog mee vastleggen?	In het gunningscriterium Duurzaamheid (paragraaf 5.3 van de aanbestedingsleidraad) vragen wij u het aandeel (in procenten) van het totale product dat bestaat uit hergebruikte onderdelen, gerecycled materiaal of biobased materiaal op te geven. In de eisen D002 en D003 verwijzen we naar dit opgegeven aandeel bij de inschrijving. Het aandeel is dus bindend gedurende de looptijd van de overeenkomst.
11	Contract	ROK art 5.1	Is de opzegtermijn 3 weken/3 maanden?	De opzegtermijn is drie maanden. Dit is aangepast in de nieuwe versie van de raamovereenkomst versie 1.1.
12	Inhoud	Facturatie	Gaat aanbestedende dienst akkoord met facturatie vindt plaats na versturen van goederen? Klopt het dat dit nergens staat opgenomen?	Niet akkoord. Facturatie vindt plaats na levering van de producten.
13	Inhoud	Prijsstelling/index	Omdat leverancier niet de producent is van de onderhavige artikelen en daardoor afhankelijk is van de prijsstelling van haar toeleveranciers, vragen we WSHD of zij akkoord gaat met prijsaanpassingen per kwartaal?	Niet akkoord.
14	Inhoud	Inhoudt	Op welke wijze dient u te willen bestellen? Telefonisch/webshop/email?	Opdrachten worden per e-mail gecommuniceerd.
15	Inhoud	Frequentie	Hoeveel afroepbestellingen had u het afgelopen jaar?	Zie het antwoord op vraag 8.
16	Inhoud	UEA	Wij krijgen een foutmelding bij het downloaden van het UEA. Kunt u een interactief UEA uploaden?	De UEA bijlage betreft een interactief bestand. Het interactief document kunt u downloaden en openen met Acrobat Reader DC of Adobe Acrobat Pro. Indien u de foutmelding alsnog blijft ontvangen, dan vragen wij u om contact op te nemen met de TenderNed Helpdesk.
17	Inhoud	Prijzenblad	Er is geen mogelijkheid om afroep ritten in het prijzenblad op te nemen. Kunt u dit alsnog toevoegen?	Nee, zie hiervoor eis CL010 in het programma van eisen (bijlage 6).

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
18	Inhoud	prijzenblad	U vraagt prijs/eenheid. Bedoelt u hiermee prijs per meter of prijs per lengte?	Conform de inschrijfstaat (bijlage 3) en het raamcontract leveranties (bijlage 7) is dat een prijs per meter.
19	Inhoud	Bijlage 7 314010 , 314020 en 314030 diameter DT buis	U omschrijft de nominale buitenmiddellijn. Dit is niet gangbaar en creëert geen gelijk speelveld voor alle partijen. U zou hier naar een binnendiameter moeten verwijzen. Door een buitendiameter functioneel gelijk te stellen aan de binnendiameter wordt er een oneerlijk concurrentie veld gecreëerd binnen de verschillende Sub-gunningscriteria. De gebruikelijke functionele specificatie waarop een IT/DT systeem ontworpen wordt zijn de afvoercapaciteit, infiltratie/drainage capaciteiten de bergingscapaciteit per meter buis. Ter illustratie; de OD500 buis is slechts 435mm van binnen, terwijl de ID 500 een binnen maat heeft van 500mm. Hiermee heeft de OD500 buis aanzienlijk minder afvoercapaciteit, minder doekoppervlak wat de infiltratie of drainage capaciteit bepaald en ook minder inhoud per strekkende meter wat de bergingscapaciteit bepaald. Er worden daarmee in de aanbesteding 3 functionele eisen; afvoercapaciteit, bergingscapaciteit en drainage/infiltratie capaciteit genegeerd door ID en OD gelijk aan elkaar te stellen. Terwijl binnen de NEN-EN 476 het verschil tussen ID en OD ook duidelijk wordt erkend. Verzoek om dit aan te passen naar ID buis zodat een gelijk speelveld voor alle partijen wordt aangehouden.	Zowel de nominale buitenmiddenlijn (OD) als de nominale binnen middenlijn (ID) leidt tot een ongelijk speelveld. De opdrachtgever laat dit dan ook vrij. Belangrijk is voor de opdrachtgever dat gedurende de overeenkomst de levering ID of OD niet wijzigt. De posten 314010, 314020 en 314030 zijn gewijzigd.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
20	Inhoud	kunststof putten bestek	de nominale middenlijn van inspectieputten wordt niet duidelijk omschreven. Normaliter worden de normen gehanteerd om de kwaliteit te borgen. In het geval van putten betreft dit KOMO met BRL2017 en als Europese standaard EN13598-2. In beide documenten wordt verwezen naar de maatvoering EN476 waarin is opgenomen dat een nominale put DN/ID600 een minimale binnenmaat heeft van >600mm. Kunt u dit overnemen om willekeur te voorkomen ?	Kunststof putten worden dienen voorzien te zijn van KOMO-keur volgens BRL2017, zie hiervoor eis T007 uit het programma van eisen, bijlage 6. Voor de putten geldt dus dat de binnendiameter groter of gelijk is aan de gevraagde maat.
21	Juridisch	VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 8. Intellectueel eigendom	De artikelen 8.1 t/m 8.4 uit de voorwaarden regelen de overdracht van IE-rechten aan de Gemeente van al hetgeen in het kader van de overeenkomst tot stand wordt gebracht. Het moge duidelijk zijn dat opdrachtnemer niet bereid is tot overdracht van enig IE-recht met betrekking tot door haar te leveren zaken. Aangezien artikel 8.1 t/m 8.4 van de voorwaarden hierover discussie mogelijk zou kunnen maken, wil opdrachtnemer graag in de raamovereenkomst opgenomen hebben dat artikel 8.1 t/m 8.4 van de VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden niet van toepassing zijn op de raamovereenkomst of een nadere overeenkomst. 1. Kunt u bevestigen dat opdrachtgever niet voor ogen heeft om enig IE-recht van opdrachtnemer overgedragen te krijgen? En; 2. Bent u bereid om artikel 8.1 t/m 8.4 van de VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden buiten toepassing te	Ja, wij kunnen bevestigen dat de opdrachtgever niet voor ogen heeft IE-rechten van ON overgedragen te krijgen. De artikelen 8.1 t/m 8.4 van de VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden worden niet van toepassing verklaard. Dit is toegevoegd als artikel 14.7 in de raamovereenkomst versie 1.1.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			verklaren? 3. En zo nee, kunt u dan toelichten waarom u daartoe niet bereid bent?	
22	Juridisch	Raamovereenkomst Artikel 7. Boete	In artikel 7 wordt bepaald dat opdrachtgever aan opdrachtnemer onder omstandigheden een boete kan opleggen onverminderd het recht van opdrachtgever om schadevergoeding te vorderen. Het is wat opdrachtnemer betreft niet redelijk om naast een boete ook nog volledige schadevergoeding te vorderen aangezien opdrachtgever daarmee economisch gezien in een betere positie komt dan voor de boete veroorzakende gebeurtenis. 1. Bent u bereid om een vierde lid aan artikel 7 toe te voegen dat als volgt luidt? “Indien opdrachtgever besluit om naast de boete tevens schadevergoeding te vorderen van opdrachtnemer, kunnen de boete en de schadevergoeding gezamenlijk nooit hoger zijn dan de totale door opdrachtgever geleden schade.” Zo niet, graag toelichting waarom niet.D39	Akkoord, voorgestelde tekst is opgenomen als artikel 7.4 in de raamovereenkomst versie 1.1. Aansluitend voegt de gemeente artikel 7.5 toe ter verduidelijking; <i>'7.5 In afwijking van artikel 6:92 lid 2 BW kunnen partijen, indien de boete niet het volledige bedrag aan schade dekt, tevens een schadevergoeding vorderen'.</i>
23	Juridisch	Raamovereenkomst Artikel 6.2 en 6.3 Indexering	Uit artikel 6.2 en 6.3 volgt niet duidelijk hoe met de prijsindexering zal worden omgegaan. In artikel 6.2 staat dat opdrachtnemer jaarlijks een verzoek tot prijsaanpassing kan indienen. In artikel 6.3 staat dat het voorstel tot prijsaanpassing schriftelijk en onderbouwd bij de contactpersoon van de wederpartij (bedoeld zal zijn opdrachtgever) moet worden ingediend en dat de	Niet akkoord, de artikelen 6.2 en 6.3 blijven ongewijzigd. De kans is minimaal dat opdrachtgever niet zal meewerken aan een door opdrachtnemer verzochte prijsindex. De prijsindex dient wel te voldoen aan de voorwaarden zoals omschreven in artikel 6.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			prijsaanpassing geldt na schriftelijke overeenstemming tussen partijen. Dit impliceert dat opdrachtgever kan beslissen om niet in te stemmen met prijsaanpassing. Dit is niet hoe prijsindexering normaal gesproken werkt. Als prijsindexering op basis van een bepaalde prijsindex wordt overeengekomen (zoals in casu het geval is) dan worden de prijzen normaal gesproken jaarlijks geïndexeerd aan de hand van de overeengekomen index. 1. Bent u bereid om de formulering van artikel 6.2 en 6.3 zodanig aan te passen dat prijsindexering niet langer afhankelijk is van de wil van opdrachtgever? 2. En zo niet, kunt u dan uitleggen op basis van welke criteria u jaarlijks gaat bepalen of u gaat meewerken aan een door opdrachtnemer verzochte prijsindexering?	
24	Juridisch	Raamovereenkomst Artikel 5.2 Beëindiging van de overeenkomst	Artikel 5.2 bepaalt niet in welk geval opdrachtgever gerechtigd is om tot ontbinding met onmiddellijke ingang over te gaan. Beoogt u op dit punt aan te sluiten van artikel 25.1 van de VNG Algemene Inkoopvoorwaarden?	Dat is correct.
25	Juridisch	Raamovereenkomst Artikel 5.1 Beëindiging van de overeenkomst	4. Uit artikel 5.1 volgt dat opdrachtgever de overeenkomst kan opzeggen. Niet duidelijk is hoe die opzegmogelijkheid zich verhoudt tot artikel 4.1 dat bepaalt dat de overeenkomst wordt aangegaan voor een jaar en van rechtswege eindigt. Kunt u dat toelichten en kunt u – als het de bedoeling	De duur van de overeenkomst en de mogelijkheid om de overeenkomst te kunnen beëindigen zijn twee verschillende zaken en staan los van elkaar. Het opzeggen van de overeenkomst is niet de bedoeling. Echter kunnen er gewichtige redenen zijn om alsnog de overeenkomst (tussentijds) op te zeggen. Bijvoorbeeld

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			is om Opdrachtgever een tussentijdse opzegmogelijkheid te geven – verduidelijken in welk geval Opdrachtgever tussentijds mag opzeggen?	vanwege politieke omstandigheden of bij een verstoorde verhouding tussen opdrachtgever en opdrachtnemer etc.
26	Juridisch	Raamovereenkomst Artikel 5.1 Beëindiging van de overeenkomst	Achter het cijfer '3' lijkt een woord weggefallen, kunt u aangeven wat daar moet staan? Vermoedelijk maand ?	Zie antwoord op vraag 11.
27	Inhoud	Bijlage 3 Inschrijvingsstaat	1. Kunt u bevestigen dat in de inschrijvingsstaat bijvoorbeeld bij besteksnummer 311010 moet worden ingevuld: Prijs/eenheid --> een bedrag per meter Prijs --> (hoeveelheid resultaatsverplichting) x prijs/eenheid 2. Kunt u bevestigen dat in de inschrijvingsstaat bij bijvoorbeeld besteksnummer 335010 moet worden ingevuld: Prijs/eenheid --> een bedrag per stuk Prijs --> (hoeveelheid resultaatsverplichting) x prijs/eenheid?	In reactie op vraag 1: dat is juist. In reactie op vraag 2: dat is juist.
28	Proces	Aanbestedingsleidraad Par. 5.3 Beoordelingsprocedur e en gunningsfase	U geeft op pagina 20 van de aanbestedingsleidraad aan dat de uitwerking beter wordt beoordeeld indien: - De uitwerking SMART is geformuleerd; - Wat de rol van de verschillende partijen in de keten (onderaannemers, opdrachtnemer en opdrachtgever) en hoe de opdrachtnemer dit probeert te beïnvloeden op het gebied van duurzaamheid; - Welke concrete bijdrage de inschrijver kan inleveren aan de genoemde	Het gaat om een kwalitatieve beoordeling van de geformuleerde punten. De opdrachtgever licht aan de inschrijver toe hoe tot een bepaalde waardering gekomen is.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			doelstellingen, zoals genoemd in dit gunningscriterium; - Hoe inschrijver gedurende de opdracht denkt innovatieve ontwikkelingen (of overige doelstellingen) te implementeren. Kunt u aangeven hoe u dit gaat waarderen danwel met elkaar wilt vergelijken ?	
29	Proces	Aanbestedingsleidraad Par 5.2 Beste prijs-kwaliteitverhouding	1. U geeft aan dat het beoordelingsteam een waardering toekent in de vorm van een cijfer variërend tussen 2 en 10 (zeer slecht (maximale minderwaarde – uitmuntend). Het is echter onduidelijk wanneer een cijfer 10, 8, 6, 4 of 2 wordt toegekend. Hierdoor bestaat de kans op willekeur. Kunt u per score toelichten wanneer er volgens u sprake is van: 10 – uitmuntend, maximale meerwaarde 8 – goed, aanzienlijke meerwaarde 6 - voldoende, geen meerwaarde 4 – onvoldoende, aanzienlijke minderwaarde 2 – zeer slecht, maximale minderwaarde 2. U geeft aan: “Elk lid van het beoordelingsteam heeft individueel een waardering (een (heel) cijfer tussen 2 en 10, per onderdeel).” Wat bedoelt u met “per onderdeel”?	Zie ook antwoord op vraag 2. Willekeur is niet ter sprake, omdat de gemeente tijdens de voorgenomen gunning de beoordeling in consensus onderbouwt richting de inschrijver. Met onderdeel wordt de gunningscriteria bedoeld. Voor deze aanbesteding geldt enkel één onderdeel.
30	Juridisch	Aanbestedingsleidraad Par. 4.2 Geschiktheidseisen	1. Bij kerncompetentie 1 geeft u aan: “Inschrijver dient aantoonbare ervaring te hebben met het op afroep leveren van	Naar aanleiding van uw vraag hebben we ervoor gekozen de kerncompetenties samen te voegen en aan te passen naar één kerncompetentie, die luidt:

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			kunststof buizen en putten aan een en dezelfde opdrachtgever voor werken in stedelijk gebied gedurende een aaneengesloten periode van minimaal 2 jaar." Deze kerncompetentie bevat enkele onduidelijkheden. Wat wordt bedoeld met opdrachtgever voor werken? In het onderhavige geval gaat het immers om leveringen. Wanneer is er sprake van "in stedelijk gebied"? 2. Bij kerncompetentie 2 geeft u aan: "Inschrijver dient aantoonbare ervaring te hebben met het op afroep leveren van rioleringsmateriaal t.b.v. aanleg en herstel van huis-/ kolkaansluitingen aan een en dezelfde opdrachtgever voor werken in stedelijk gebied gedurende een aaneengesloten periode van minimaal 2 jaar." Deze kerncompetentie bevat enkele onduidelijkheden. Wat wordt bedoeld met "opdrachtgever voor werken"? In het onderhavige geval gaat het immers om leveringen. Wanneer is er sprake van "in stedelijk gebied"?	"Inschrijver dient aantoonbare ervaring te hebben met het op afroep leveren van kunststof buizen en putten aan één en dezelfde opdrachtgever gedurende een aaneengesloten periode van minimaal 2 jaar." Dit is aangepast in de Aanbestedingsleidraad versie 11-02-2021
31	Juridisch	Aanbestedingsleidraad Par. 3.4 Overige voorwaarden	In par. 3.4 geeft de gemeente aan dat de inschrijver, indien van toepassing, een verklaring dient af te geven van de moedermaatschappij/holding van de inschrijver dat deze zich in geval van gunning van de opdracht garant stelt voor de juiste en tijdige nakoming van de verplichtingen van inschrijver in verband met de opdracht (bijlage 9). Wij maken bezwaar tegen deze eis, omdat een	Deze eis is enkel indien dit van toepassing is. De gemeente wenst een zekerheid met betrekking tot financiële garantiestelling. Indien ons antwoord niet voldoende is, dan graag uw bezwaar nader toelichten in de 2e nota van inlichtingen.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			dergelijke verklaring discriminatoir en disproportioneel is. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen. Indien u niet hiertoe overgaat, kunt u dan toelichten waarom niet?	
32	Juridisch	bijlage 4 . VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 8	De artikelen 8.1 t/m 8.4 uit de voorwaarden regelen de overdracht van IE-rechten aan de Gemeente van al hetgeen in het kader van de overeenkomst tot stand wordt gebracht. Het moge duidelijk zijn dat opdrachtnemer niet bereid is tot overdracht van enig IE-recht met betrekking tot door haar te leveren zaken. Aangezien artikel 8.1 t/m 8.4 van de voorwaarden hierover discussie mogelijk zou kunnen maken, wil opdrachtnemer graag in de raamovereenkomst opgenomen hebben dat artikel 8.1 t/m 8.4 van de VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden niet van toepassing zijn op de raamovereenkomst of een nadere overeenkomst. 1. Kunt u bevestigen dat opdrachtgever niet voor ogen heeft om enig IE-recht van opdrachtnemer overgedragen te krijgen? En; 2. Bent u bereid om artikel 8.1 t/m 8.4 van de VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden buiten toepassing te verklaren? 3. En zo nee, kunt u dan toelichten waarom u daartoe niet bereid bent?	Zie antwoord op vraag 21.
33	Juridisch	bijlage 5 inkoopvoorwaarden	Punt 1: Grondstoffentekort wordt hierin benoemd als geen overmacht. Verzoek om grondstoffentekort op te nemen als punt voor overmacht aangezien het een	Niet akkoord. Echter wordt dit per situatie bekeken. Een voorbeeld van een grondstoffentekort is; dat alle fabrieken gesloten zijn

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			aanbesteding met een leververplichting betreft.	vanwege corona. Dan zou dit wellicht gezien kunnen worden als overmacht.
34	Inhoud	bijlage 6 : CL 010	U vraagt om zelflossende vrachtwagens. De aannemer beschikt altijd over losmateriaal zoals een kraan of een shovel. Het laten meebrengen van een kooiaap of kraan is vaak duur en milieu onvriendelijk bovendien. Kunt u dit aanpassen naar ongelost ?	Nee, de eis blijft gehandhaafd.
35	Inhoud	D003: PE uit hergebruikt en/of biobased, kan niet met drukbuis.	conform de KOMO norm voor HDPE drukbuizen is hergebruikt materiaal niet toegestaan. Wilt u dit anders omschrijven/aanpassen ?	Eis D003 komt te vervallen.
36	Inhoud	Kleur HDPE buizen	Mag bij alle PE buizen de kleur i,p,v, bruine streep de buis geheel zwart zijn? volgens ISO4427 voldoet zwart ook. Daarnaast kan zwart/bruin verwarrend werken met zwart/rood Kabelbeschermingsbuis.	Dat is akkoord.
37	Inhoud	336010 Aanbrengen wandaansluiting Ø 160 mm	hier wordt gesproken over een nominale middellijn 500mm, is niet correct, wilt u dit corrigeren ?	Gecorrigeerd in Raamcontract leveranties van kunststof rioleringsmaterialen, bijlage 7 versie 1.1.
38	Inhoud	bestekpost 332020	U omschrijft Leveren kunststofputten Ø 800 mm, h 1,41 - 1,80 m. Mogen hier putten opgegeven worden met een meerprijs per 10 cm ?	Niet akkoord, de OG heeft gekozen voor een staffeling van 40 cm.
39	Inhoud	inspectieputten schachten, bestek	Inspectieputten kunnen een flexibele schacht bevatten waarmee zetting opvangen kan worden. Wilt u deze specificeren ?	Inspectieputten worden zonder flexibele schacht gevraagd. Het staat de inschrijver vrij om inspectie putten met flexibele schacht wel aan te bieden.
40	Inhoud	inspectieputten, bodemaansluitingen bestek	U omschrijft in het bestek uitsluitend wandaansluitingen maar geen bodemaansluitingen. Het is tevens onduidelijk of u hier een mofaansluiting	Waar staat 'wandaansluiting' kan ook een 'bodemaansluiting' worden bedoeld. Aansluitingen zijn altijd mofaansluitingen.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			wenst. Wilt u dit toevoegen ? Specificeren met aangevormde mof ?	
41	Inhoud	kunststof putten bestek	U omschrijft een stroomprofiel, kunt u hier specifieker in zijn ? Bijvoorbeeld verwijzen naar de BRL2017 -artikel 3.6.6- ?	Zie hiervoor eis T007.
42	Inhoud	kunststof putten bestek	U vraagt kunststof putten. Tegenwoordig heeft bijna iedereen het over PP putten. Kunt u dit aanpassen of toelichten ?	Kunststof is een verzamelnaam.
43	Inhoud	314010 , 314020 en 314030	wat zijn de eisen voor het bergend volume, sleufbreedte en sleuflengte, en gesleufd oppervlakte?	Conform eis T005 uit het programma van eisen (bijlage 6) moeten de DT buizen voldoen aan de BRL 52250 .
44	Inhoud	314010 t/m 314030	Hier wordt wederom gesproken over Infiltratiebuis maar u bedoelt hier in onze ogen Drainage-Transportbuis. Wilt u dit aanpassen ?	Dat is juist. De term infiltratiebuis voor deze posten wijzigt in drainage-transportbuis.
45	Inhoud	bestekspost 314010	bij deze post wordt gevraagd om een groene buis. Mag deze ook zwart zijn ? Dit omdat groene buizen vaak alleen als hoofdriool DT worden aangemerkt. Groen is maar zeer beperkt leverbaar.	Dat is akkoord.
46	Inhoud	bestekspost 312020 en 312030	Het product verwijst naar HDPE 75mm en 90mm met een buitendiameter van 125mm dit is niet correct, wilt u dit aanpassen ?	Dit aangepast in Raamcontract leveranties van kunststof rioleringsmaterialen, bijlage 7 versie 1.1. ook voor 313020 en 313030.
47	Inhoud	bestekspost 312010	U vraagt om een buis 63mm met een buitenmiddellijn 125mm, dit is niet correct, wilt u dit aanpassen ?	Dit aangepast in Raamcontract leveranties van kunststof rioleringsmaterialen, bijlage 7 versie 1.1. ook voor 313010.
48	Inhoud	bestekspost 311040	Hier wordt gesproken over PVC400mm met nominale buitenlijn 500mm. Dit klopt niet, kunt u dit aanpassen ?	Dit aangepast in Raamcontract leveranties van kunststof rioleringsmaterialen, bijlage 7 versie 1.1.
49	Inhoud	bestekpost 311010	Bij besteksnummer 311010 wordt gesproken over een pvc buis rond 200mm met aangevormde mof, in de markt is voor	Het Raamcontract leveranties van kunststof rioleringsmaterialen, bijlage 7 versie 1.1. is aangepast.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			200mm de standaard spie-spie met losse steekmoffen. Kunt u dit wijzigen ?	
50	Inhoud	Programma van Eisen T005 en T006	U praat hier over IT, maar in de materiaalstaat wordt gesproken over DT met PP700, kunt u dit toelichten ?	Bedoeld wordt Drainage-Transportriool. In de eisen T005 en 006 wijzigt "IT" in "DT".
51	Inhoud	programma van eisen CL 003	Hier staat : Opdrachtnemer levert aan de gemeente nieuwe (ongebruikte) producten die afkomstig zijn van één en dezelfde producent. Echter bij de duurzaamheids paragraaf en beoordeling wordt gesproken over "Welke producten bestaan uit hergebruikte onderdelen" Dit lijkt tegenstrijdig. Kunt u dit toelichten ?	Uitgangspunt is nieuwe materialen. Dit is aangepast in de Aanbestedingsleidraad versie 11-02-2021.
52	Inhoud	bijlage 3 inschrijfstaat knevelinlaten	De gevraagde knevelinlaten 500x125 en 630x125 en 200x160 bestaan niet. Verzoek om hiervoor alternatief aan te mogen bieden in 500x160 met verloop 160x125, 630 x160 met verloop 160x125 en voor de 200x160 een knevelinlaat 200x125 of een T-stuk 200x160 88graden te accepteren.	Naar aanleiding van uw vraag zijn bijlage 3 en 7 gewijzigd, versies 1.1. De wijzigen betreffen: 412400: resultaatsverplichting en aantal te leveren stuks wordt 160 i.p.v. 40; 412510: verval; 412520: verval; 412530: verval; 412540: verval; 412550: verval; 412560: verval; 412430: resultaatsverplichting en aantal te leveren stuks wordt 60 i.p.v. 40 412440: resultaatsverplichting en aantal te leveren stuks wordt 60 i.p.v. 40 412630: resultaatsverplichting en aantal te leveren stuks wordt 40 i.p.v. 20 412640: resultaatsverplichting en aantal te leveren stuks wordt 40 i.p.v. 20

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				412650: resultaatsverplichting en aantal te leveren stuks wordt 40 i.p.v. 20 412660: resultaatsverplichting en aantal te leveren stuks wordt 40 i.p.v. 20